
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.318 Quinta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 478/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
19 DE AGOSTO DE 2020.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 12004.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Maria Augusta Lacerda, matri-
cula n° 57207502/1, Cargo de Biomédico, lotada (o) na (o), Hemocentro 
Regional de Marabá, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMOPA, a contar de 26 de fevereiro a 26 de março de 2020, 
Laudo Nº 12004.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 19 de agosto de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 571964

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 006/2020 PROCESSO 2020/501033
FORNECIMENTO DE SANGUE E HEMOCOMPONENTES
DAS PARTES: HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE MARABÁ / SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ (CONTRATANTE); CENTRO DE HEMA-
TOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PARÁ – FUNDAÇÃO HEMOPA (CONTRATA-
DA).
DO OBJETO: Fornecimento de sangue e hemocomponentes examinados 
e liberados por parte do CONTRATANTE, aos pacientes da CONTRATANTE.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 01 (um) ano, con-
tado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, conforme fi xado 
no contrato.
DO VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA: 18/08/2020
ASSINATURAS:
VALMIR SILVA MOURA – HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE MARABÁ / SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ (CONTRATANTE)
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – FUNDAÇÃO HEMOPA.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Padre Eutíquio, nº 2109, Bairro 
Batista Campos, CEP nº 66.033-000, Belém – PA.

Protocolo: 571835

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 472/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES  Admin./CHR-CAS 55961651
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10302150783380000  269  339030 2000,00
10302150783380000 269  339036 1200,00
10302150783380000  269  339039 800,00
Observação:  Nº do Processo: 2020/581617 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 571943
Nº DA PORTARIA: 405/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
IBELIO AZEVEDO SERRA Gerente/HENRE 54183788
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2020/491483 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 571941

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 285 DE 18 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Rubens Einar Correa Dantas – Matrícula Nº 5719072-2 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 175/2020 – ALFAMED COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição de Medicamento Vasopressina 20U/ml para atender a 
necessidade nas unidades de Terapia Intensiva nas Clinicas da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: início em 18/08/2020 e término em 13/02/2021.
PROCESSO Nº 2020/516658
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 30/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 571825

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 175/2020
Objeto: Aquisição de Medicamento Vasopressina 20U/ml para atender a 
necessidade nas unidades de Terapia Intensiva nas Clinicas da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 23.940,00 (VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA RE-
AIS)
Data de Assinatura: 18/08/2020
Vigência Início em 18/08/2020 e término em 13/02/2021.
Dispensa n º 30/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269 e 0669; 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: AV. MARQUES DE HERVAL - PEDREIRA. N°2106
BELÉM – PARÁ
CEP: 66.087-320
Telefone: (91) 3277-2744
E-mail: compras@alfamedcomercial.com /alfamed.adm@hotmail.com/ li-
citacao@alfamedcomercial.com / alfamedcomercial.vendas@hotmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 571824

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 51/FHCGV/2020

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de kits de colchões pneumáticos com compressores de 
ar para os leitos de unidade de terapia intensiva e para as unidades de 
internação que recebem pacientes com mobilidade física prejudicado que 
estão internados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNI-
TÁRIO VENCEDOR

01

Kit Colchão pneumático adulto com sistema de pressão de ar 
alternada, com kit de reparação de vazamentos

-Características mínimas do colchão:
-Dimensões:

Comprimento entre 1,95- 2,0m
Largura entre 0,85-0,90 cm
Espessura entre 07 e 09 cm.

Confeccionado em vinil resistente, fl exível e impermeável
Tempo inicial para infl ar de 10min

Peso de 2 kg e 135 papilas infl áveis aproximadamente,
Suporte um peso máximo de 130 kg
Garantia de 06 meses para o colchão

kit de reparação contendo retalho em vinil resistente, fl exível e 
impermeável e cola

Compressor de ar para pressurização:
· Unidade de controle de 220 v

·  Sistema elétrico
·  Bateria interna de 3h com fonte de alimentação

·  Pressão regulável
·  Luz indicadora de funcionamento

·  Baixo consumo de energia
·  Comprimento do cabo de força 3m

Garantia de 1 ano para unidade de controle (compressor)

120 R$ 240,00

CRUZEL COMERCIAL 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPI-

TALARES

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 51/FHCGV/2020:
R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais).
Belém/PA, 19 de Agosto de 2020
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 571858


